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Sede central en Barcelona

LUZ NEGRA. Especialistas en iluminación LED
LUZ NEGRA pertenece al grupo EXINVALL, compañía familiar especializada en la fabricación de perfiles de aluminio  
y distribución de productos LED para el sector del rótulo y la iluminación desde el año 1987 (bajo nuestras marcas LED PROFILE® 
y ecoLED®).
La  compañía está formada por Luz Negra en Barcelona, Luz Negra Centro en Madrid y Luz Negra France en París, con una  
superficie en instalaciones y fábricas superior a los 5000m² .

Gracias a LED PROFILE® su gama de accesorios junto a los LEDS que aplicamos, conseguimos obtener una disipación óptima 
consiguiendo una estabilidad de funcionamiento adecuada, el cual resulta necesario cuando usamos LEDS de alta potencia, de 
este modo, la fiabilidad en funcionamiento se alarga con el paso del tiempo.

La mayoría de los modelos LED PROFILE® incluyen el exclusivo difusor frontal “easyON” (modelo patentado por LUZ NEGRA) 
disponible en transparente, blanco opal, glaseado, óptica y tapa ciega; que permite ser introducido a presión de forma frontal, 
facilitando así su colocación. Además su doble sifón transfiere una estanqueidad única en el mercado, siendo éste especialmente 
útil para aplicaciones en zonas en donde pueden producirse condensaciones de humedad y pudiéndose aplicar en el exterior. 
Dicho sistema ha conseguido la certificación (de Applus como IP65).

Nuestro exclusivo sistema de doble estancamiento WATERPROOF DUO en tiras flexibles LED, bajo nuestra marca ecoLED®  
unido al sistema easyON, garantiza el mayor grado de estanqueidad IP en zonas húmedas y de exterior.

LED PROFILE® lo fabricamos en España con materia prima de alta calidad y su acabado estándar es en aluminio anodizado en 
plata, aunque bajo demanda podemos servir otro tipo de anodizados o lacados. Se fabrica en barras de 6m; y es así como lo 
estocamos en nuestros almacenes de Barcelona y Madrid. Para facilitar el transporte se suelen servir en barras de 2 ó 3m.

LED PROFILE® está disponible en modelos de superficie, de empotrar, esquineros con ángulos de 90o, con lentes  
convergentes, para suspender desde el techo, aplicar en el exterior, etc. Esto lo convierte en una de las gamas más completas  
y exclusivas existentes.

LED PROFILE® garantía de calidad
28 años creando perfiles avalan
nuestra experiencia y profesionalidad     
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Con otras marcas
Con las tiras de LED estándar 
(300 y 600 LEDs en rollos de 5m) 
Los puntos se marcan en el frontal aunque 
se usen difusores blancos y perfiles con 
profundidad.

Tira flexible 
convencional

(300 ó 600 LEDs)

Tira flexible modelos 
Vizcaya, Granollers, Madrid 
y Almacha marca ecoLED®

Con ecoLEDs® LUZ NEGRA
Con nuestras tiras de LED de alta luminosi-
dad modelos: 
Vizcaya 720 LEDs/rollo 5 m, Granollers 600 
LEDs (trichip)/rollo 5 m, Madrid 1200 LEDs/
rollo 5 m y Almacha 288 LEDS/m 
(tira rígida) conseguimos una difuminación 
perfecta usando difusores blancos.

Los sistemas estancos convencionales se componen de una única capa  
de protección llegando en muchos casos a penetrar la humedad de baños,  
cocinas o lugares donde existen condensaciones de humedad, entre el PCB  
y el recubrimiento de silicona cortocircuitando e inutilizando el LED. 
La doble capa del sistema waterproof DUO (diseñado por LUZ NEGRA) garantiza  
una estanqueidad óptima para todos los usos (exterior - interior). 
Los 5 m y Almacha 288 LEDS/m (tira rígida) conseguimos una difuminación per-
fecta usando difusores blancos.

Sistema “DUO” que envuelve el LED 360o 

Silicona (180º) 

PCB con LEDs ensamblados

Tira flexible LED con waterproof DUO IP67 (mayor reflexión de luz en la superfície de la tira), iluminación más uniforme

Tira flexible LED con base de silicona IP65 sin waterproof DUO

Estos modelos de tiras de LED los verá en las páginas 8 y 9 del catalogo “ecoLED”  
en nuestra web www.luznegra.net

Perfilería en la que se consigue una difusión homogénea de luz: ROMA, BERLIN, PARIS, SOPHIA.
Con los perfiles MILANO y FRANKFURT sólo se consigue una difusión homogénea con el ecoLED MADRID.

Difusor
LP01/1: blanco opal
LP01/2: glaseado

ecoLED VIZCAYA
24V - 144 LEDs/m
LED SMD “3528”

ecoLED GRANOLLERS
24V - 120 LEDs/m
LED SMD “3528” 3 chips

ecoLED MADRID
24V - 240 LEDs/m
LED SMD “3528”

ecoLEDFORMENTERA
12V - 198 LEDs/m
LED SMD “3014”

Difusores para 
“Dots FREE”

ecoLEDs para “Dots FREE”

TIRAS FLEXIBLES y RÍGIDA
Dots FREE / DUO



97% 
transmisión de luz

75% 
de transmisión de luz

50% 
de transmisión de luz

 Consulte precios actualizados en: www.luznegra.net Consultez les tarifs actualisés sur : www.luznegra.net5Consulte precios actualizados en: www.luznegra.net Consultez les tarifs actualisés sur : www.luznegra.net

Si
st

em
a 

ea
sy

O
N

A diferencia de otros sistemas en los que el difusor 
debe colocarse corredero lateralmente, el Sistema 
easyON (diseñado y patentado por LUZ NEGRA)  
permite aplicar el difusor frontalmente a presión  
de forma fácil y rápida. 

Además, sus dos patillas con dientes de sierra permiten 
fijarse al perfil de forma firme y segura permitiendo una 
estanqueidad inigualable gracias al doble sifón que 
adquiere una vez se ubica dentro del perfil.

Patente Europea: 13.156.605.1 (easy-ON system)       		  Perfiles con Sistema easyON

LP02/1     LP01/2     LP01/1

CON PERFILERIAS DE OTROS FABRICANTES CON EL SISTEMA IP65 
“easyON” de Luz Negra

El agua y la humedad penetra dentro del perfil dañando el LED y deteriorando  
 y cortocircuitando la tira de led. 
Sistemas no válidos para instalaciones donde existan humedades y condensaciones 
como cocinas, baños, Spas, cámaras frigoríficas y trabajos al exterior.

El “doble sifón” impide que  
el agua y la humedad penetre en 
el interior del perfil logrando una 
estanqueidad óptima y protegiendo el LED de condensaciones  
y humedades prolongando la vida útil del producto.

NUEVO DIFUSOR 
con ÓPTICA

85% 
de transmisión de luz

Dependiendo del perfil donde se aplique el difusor con  
óptica obtendremos una proyección con un ángulo más  
cerrado ó abierto (la profundidad del perfil marca el ángulo 
de abertura de luz)

Modelos donde se aplica: MILANO, FRANKFURT, ROMA, BERLIN, PARIS y SOFIA
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Perfil
LPR/1: plata
Embalaje: 2 y 6m
PVP: 5,68€/m

Grapa
LP10/3: acero cromado
PVP: 1,44€/und.

Difusor en 6m
LP01/5: blanco opal
LP00/1: glaseado
LP02/3: transparente
PVP: 4,36€/m

Tapa suspensión
LP16/1: para cable 
trenzado
PVP: 6.90€

Difusor en 2m
LP01: blanco opal
LP00: glaseado
LP02: transparente
PVP: 4,36€/m

Tapa metacrilato espejo
LP03/1: sin agujero
LP04/1: con agujero
PVP: 1,44€

Difusor
LP01/3: óptica (2m)
PVP: 7,78€/m
LP01/36: óptica (6m)
PVP: 7,78€/m

Permite aplicar 
dimmer-interruptor

Difusor tapa 2m
LP01/4: gris opaco 
para cierre de espacios  
sin iluminación
PVP: 4,16€

Tijeras para Difusores
ECO02: para corte recto 
e inglete
PVP: 120,00€

Tapa plástico lente Easy-ON
LP03/3: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP04/3: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Fabricamos KITS a Medida con tira de LED y sus complementos necesarios.

Para pedidos superiores a 100 m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

30o
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Made in Spain
by LUZ NEGRA

Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad (tiras de 2 ó 6m). 
Difusor en blanco opal, glaseado, transparente ó óptica (tiras de 2 ó 6m). 
Tapas finales sin agujero y con agujero (para salida del cable). 
Fijación mediante grapas metálicas, tornillería a través del perfil, velcro o cinta adhesiva. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida o en colores especiales (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Pared, techo, suspensión, mobiliario, diseño de interiores e iluminación ambiental.

Tapa plástico
LP03/2: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP04/2: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)
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Perfil
LPM/1: plata
Embalaje: 2 y 6m
PVP: 5,68€/m

Difusor en 6m
LP01/5: blanco opal
LP00/1: glaseado
LP02/3: transparente
PVP: 4,36€/m

Grapa
LP10/2: acero cromado
PVP: 1,44€/und.

Difusor en 2 m
LP01: blanco opal
LP00: glaseado
LP02: transparente
PVP: 4,36€/m

Difusor
LP01/3: óptica 2m
PVP: 7,78€/m
LP01/36: óptica 2m
PVP: 7,78€/m

Permite aplicar 
dimmer-interruptor

Difusor tapa 2m
LP01/4: gris opaco 
para cierre de espacios  
sin iluminación
PVP: 4,16€/m

Tijeras para Difusores

ECO02: para corte recto 
e inglete
PVP: 120€

Fabricamos KITS 
 a Medida 
con tira de LED 
y sus complementos 
necesarios.

Para pedidos superiores a 100m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.
NO aplicar tiras de led con potrencias superiores a 20wt/metro.

Tira de LED recomendada “ecoLED MADRID” . 
Permite una difuminación de la luz sin marcar el punto del LED.

60o
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Tapa plástico lente Easy-ON
LP06/2: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP07/2: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Tapa plástico
LP06/1: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP07/1: con agujero
PVP: 1,44€/und.
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Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)

Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad (tiras de 2 ó 6m). 
Difusor en blanco opal, glaseado, transparente o óptica (tiras de 2 ó 6m). 
Tapas finales sin agujero y con agujero (para salida del cable). 
Fijación mediante grapas metálicas, tornillería a través del perfil, velcro o cinta adhesiva. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida o en colores especiales (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Pared, techo, suspensión, mobiliario, diseño de interiores e iluminación ambiental.



 Consulte precios actualizados en: www.luznegra.net Consultez les tarifs actualisés sur : www.luznegra.net9Consulte precios actualizados en: www.luznegra.net Consultez les tarifs actualisés sur : www.luznegra.net



10 Consulte precios actualizados en: www.luznegra.net Consultez les tarifs actualisés sur : www.luznegra.net

Perfil
LPB/1: plata
Embalaje: 2 y 6m
PVP: 5,92€/m

Grapa
LP10/3: acero cromado
PVP: 1,44€/und.

Difusor en 6m.
LP01/5: blanco opal
LP00/1: glaseado
LP02/3: transparente
PVP: 4,36€/m

Tapa de encaste
LP29/1: plástico
PVP: 1,44€/und.

Difusor en 2 m.
LP01: blanco opal
LP00: glaseado
LP02: transparente
PVP: 4,36€/m

Tapa metacrilato espejo
LP43: sin agujero
PVP: 1,44€

Difusor
LP01/3: óptica 2m
PVP: 7,78€/m
LP01/36: óptica 6m
PVP: 7,78€/m

Permite aplicar 
dimmer-interruptor

Difusor tapa 2m
LP01/4: gris opaco 
para cierre de espacios  
sin iluminación
PVP: 4,16€/m

Tijeras para Difusores
ECO02: para corte recto 
e inglete
PVP: 120€

Made in Spain
by LUZ NEGRA

Para pedidos superiores a 100m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.
Si se embute en madera, no aplicar tiras de led superiores a 20wt/m.

30o
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Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad (tiras de 2 ó 6m). 
Difusor en blanco opal, glaseado, transparente ó óptica (tiras de 2 ó 6m). 
Tapas finales sin agujero y con agujero (para salida del cable). 
Fijación mediante grapas metálicas, tornillería a través del perfil, velcro o cinta adhesiva. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida o en colores especiales (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Empotrable, mobiliario, diseño de interiores e iluminación ambiental.

Tapa plástico lente Easy-ON
LP03/3: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP04/3: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Tapa plástico
LP03/2: sin agujero
PVP: 1,44€
LP04/2: con agujero
PVP: 1,44€

Fabricamos KITS a medida con tira de LED y sus complementos necesarios.
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Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)
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Perfil
LPF/1: plata
Embalaje: 2 y 6m
PVP: 5,68€/und.

Tapa plástico lente Easy-ON
LP06/2: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP07/2: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Difusor en 6m
LP01/5: blanco opal
LP00:/1 glaseado
LP02/3: transparente
PVP: 4,36€/m

Tapa de encaste
LP27/1: plástico
PVP: 1,44€/und.

Difusor en 2m
LP01: blanco opal
LP00: glaseado
LP02: transparente
PVP: 4,36€/m

Grapa
LP10/2: acero cromado
PVP: 1,44€/und.

Difusor óptica
LP01/3: óptica 2m
PVP: 7,78€/m
LP01/36: óptica 6m
PVP: 7,78€/m

Permite aplicar 
dimmer-interruptor

Difusor tapa 2m
LP01/4: gris opaco 
para cierre de espacios  
sin iluminación
PVP: 4,16€/m

Tijeras para Difusores
ECO02: para corte recto 
e inglete
PVP: 120€

Fabricamos KITS 
 a Medida 
con tira de LED 
y sus complementos 
necesarios.

Made in Spain
by LUZ NEGRA

Para pedidos superiores a 100m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.
NO aplicar tiras de led con potrencias superiores a 20wt/m.

Tira de LED recomendada “ecoLED MADRID” . 
Permite una difuminación de la luz sin marcar el punto del LED.
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Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad (tiras de 2 ó 6m). 
Difusor en blanco opal, glaseado, transparente ó óptica (tiras de 2 ó 6m). 
Tapas finales sin agujero y con agujero (para salida del cable). 
Fijación mediante grapas metálicas, tornillería a través del perfil, velcro ó cinta adhesiva. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida o en colores especiales (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Empotrable, mobiliario, diseño de interiores e iluminación ambiental.

Tapa plástico
LP06/1: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP07/1: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)
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Perfil
LPS: plata
Embalaje: 2 y 6m
PVP: 8,72€/m

Grapa
LP19: acero cromado
PVP: 1,44€/und.

Difusor en 2m
LP01: blanco opal
LP00: glaseado
LP02: transparente
PVP: 4,36€/m

Tapa plástico lente Easy-ON
LP08/4: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP09/4: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Difusor en 6m
LP01/5: blanco opal
LP00:/1 glaseado
LP02/3: transparente
PVP: 4,36€/m

Tapa met. espejo
LP08/1: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP09/1: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Difusor óptica
LP01/3: óptica 2m
PVP: 7,78€/m
LP01/36: óptica 6m
PVP: 7,78€/m

Permite aplicar 
dimmer-interruptor

Difusor tapa 2m
LP01/4: gris opaco 
para cierre de espacios  
sin iluminación
PVP: 4,16€/m

Tijeras para Difusores
ECO02: para corte recto 
e inglete
PVP: 120€

Fabricamos KITS 
 a Medida 
con tira de LED 
y sus complementos 
necesarios.

Made in Spain
by LUZ NEGRA

Para pedidos superiores a 100m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.
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Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad (tiras de 2 ó 6m). 
Difusor en blanco opal, glaseado, transparente ó óptica (tiras de 2 ó 6m). 
Tapas finales sin agujero y con agujero (para salida del cable). 
Fijación mediante grapas metálicas, tornillería a través del perfil, velcro o cinta adhesiva. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida o en colores especiales (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Empotrable, mobiliario, diseño de interiores e iluminación ambiental.

Tapa plástico
LP08/3: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP09/3: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)
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permite aplicar
switchs y similares permite aplicar

conectores para 
tiras LED

permite aplicar
hasta 2 tiras LED 
de 8 mm cada una

permite aplicar
sensores en 
el difusorpermite aplicar

tiras estancas 
de gran tamaño

Made in  Spain
by LUZ NEGRA

¿Por qué escoger LED PROFILE XL?
Los nuevos LED PROFILE XL son ligeramente mayores a los estandar para poder alojar 

en su interior múltiples complementos que los otros modelos no permiten por falta 

de espacio. Disponen de un difusor un 50% más ancho por lo que proyecta más luz. 

Su mayor tamaño aporta también una mayor disipación térmica muy importante en 

tiras de LED de alta luminosidad.
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Fabricamos KITS 
a Medida con tira  
de LED y sus  
complementos  
necesarios.

Perfil
LPR/1D: 
aluminio gris
En 2 y 6m
PVP: 5,92€/m

Grapa
LP10D: 
aluminio gris
PVP: 1,44€/und.

Difusor XL 2m
LP01D: blanco opal
LP00D: glaseado
LP02D: transparente
PVP: 5,18€/m

Difusor XL 6m
LP01/SD: 
blanco opal
LP01/1D: glaseado
LP02/16D: transparente
PVP: 5,18€/m

Tapa plástico
LP04/2D: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP03/2D: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Permite aplicar 
dimmer-interruptor

Para pedidos superiores a 100 m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)

Tijeras para Difusores
ECO02: para corte recto 
e inglete
PVP: 120€

Made in Spain
by LUZ NEGRA

Sistema easy-ON
IP65 Patentado
por Luz Negre

Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad (tiras de 2 ó 6m). 
Difusor en blanco opal, glaseado y transparente (tiras de 2 ó 6m). 
Tapas finales sin agujero y con agujero (para salida del cable). 
Fijación mediante grapas metálicas, tornillería a través del perfil, velcro o cinta adhesiva. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida o en colores especiales (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Pared, techo, mobiliario, diseño de interiores e iluminación ambiental.
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Para pedidos superiores a 100m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Perfil
LPS/1D: aluminio gris
Embalaje: 2 y 6m
PVP: 9,68€/m

Grapa
LP19D: acero cromado
PVP: 1,44€/und.

Fabricamos KITS 
a Medida con tira  
de LED y sus  
complementos  
necesarios.

Permite aplicar  
dimmer-interruptor

Tapa plástico
LP08/2D: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP09/2D: con agujero
PVP: 1,44€/und.

SO
PH

IA
 X

L

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)

Difusor XL 2m
LP01D: blanco opal
LP00D: glaseado
LP02D: transparente
PVP: 5,18€/m

Difusor XL 6m
LP01/SD: 
blanco opal
LP01/1D: glaseado
LP02/16D: transparente
PVP: 5,18€/m

Tijeras para Difusores
ECO02: para corte recto 
e inglete
PVP: 120€

Made in Spain
by LUZ NEGRA

Sistema easy-ON
IP65 Patentado
por Luz Negre
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Para pedidos superiores a 100m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Grapa
LP10D: acero cromado
PVP: 1,44€/und.

Fabricamos KITS 
a Medida con tira  
de LED y sus  
complementos  
necesarios.

Permite aplicar 
dimmer-interruptor

Tijeras para Difusores
ECO02: para corte recto 
e inglete
PVP: 120€

Tapa plástico
LP04/2D: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP03/2D: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Perfil
LPB/1D: 
aluminio gris
En 2 y 6m
PVP: 5,68€/m

Tapa de superficie
LP29/1D: plástico
PVP: 1,44€/und.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)

Difusor XL 2m
LP01D: blanco opal
LP00D: glaseado
LP02D: transparente
PVP: 5,18€/m

Difusor XL 6m
LP01/SD: 
blanco opal
LP01/1D: glaseado
LP02/16D: transparente
PVP: 5,18€/m

Made in Spain
by LUZ NEGRA

Sistema easy-ON
IP65 Patentado
por Luz Negre
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Grapa
LP19D

PVP: 1,44€/und.

Tapa
LP133

PVP: 4,00€/und.

Soporte Pared
LP92

PVP: 8,28€/und.

Perfil
LPI
Embalaje: 2 y 6m
PVP: 7,96€/m

Colgador para perfil
Alfa 14

PVP: 5,16 €/und.

El nuevo LED PROFILE INFERNO diseñado y fabricado por LUZ NEGRA para trabajar a altas temperaturas, permite una  
disipación sin igual para tiras led de alta potencia. Testado con tiras superiores a 30w por metro, conseguimos rebajar 20o más, 
la temperatura del Led con respecto a los “Led Profile” convencionales alargando así la vida del led de forma considerable  
y frenando la pérdida lumínica que sufre el led con el paso del tiempo.Led Profile INFERNO permite fabricar lámparas colgantes, 
iluminar escaparates y permite ser usado como WALLWASHER de diseño gracias a su estilizada figura siendo especialmente 
interesante como cortina de luz en restaurantes y locales comerciales. 

26,5mm

19
,2

m
m

Fabricamos KITS a 
Medida con tira de 
LED y sus comple-
mentos necesarios.

Para pedidos superiores a 100 m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)

Made in Spain
by LUZ NEGRA

Difusor XL 2m
LP01D: blanco opal

LP00D: glaseado
LP02D: transp.
PVP: 5,18€/m

Difusor XL 6m
LP01/SD: 

blanco opal
LP01/1D: glaseado
LP02/16D: transp.

PVP: 5,18€/m

IN
FE

R
N

O

Sistema easy-ON
IP65 Patentado
por Luz Negre

Fijación con clip
en 1er escalón

Permite mayor 
disipación de calor al 
generar una cámara 
de aire entre la pared 
y el perfil.

Permite orientar  
ligeramente la luz  
consIguiendo que 
se dirija al objeto a 
iluminar molestando 
menos a la vista 

Fijación directa a la pared  
con clip en 2º escalón

Fijación con clip 
con inclinación

Fijación colgante

Colgador
Ref: Alfa 14

Cable trenzado
Ref: C104
rollo (25m) 
PVP: 0,48 €/m

Colgado a techo
Ref: C101

PVP: 2,02 €/und.
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Perfil
LPP/1: plata
Embalaje: 2 y 6m
PVP: 7,60€/m

Tapa plástico lente 
Easy On
LP17/3: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP18/3: con agujero
PVP: 1,44€/und.

Difusor en 6m
LP01/5: blanco opal
LP00/1: glaseado
LP02/3: transparente
PVP: 4,36€/m

Tapa suspensión
LP15/1
PVP: 6,90€/und.

Difusor en 2m
LP01: blanco opal
LP00: glaseado
LP02: transparente
PVP: 4,36€/m

Grapa
LP10/3: acero cromado
PVP: 1,44€/und.

Difusor
LP01/3: óptica 2m
PVP: 7,78€
LP01/36: óptica 6m
PVP: 7,78€

Permite aplicar 
dimmer-interruptor

Difusor tapa
LP01/4: gris opaco 
para cierre de espacios 
sin iluminación
PVP: 4,16€

Base perfil
LP34: 110 mm pared
PVP: 200,00€
LP35: 300 mm suelo
PVP: 240,00€

Clip
Alfa 41/2: clip fijación
PVP: 0,30€/und.

Fabricamos KITS 
 a Medida 
con tira de LED 
y sus complementos 
necesarios.

Made in Spain
by LUZ NEGRA

Para pedidos superiores a 100m consulte posibles 
descuentos con nuestro departamento comercial.

Brazo suspensión
LP56: Para armarios
PVP: 17,00€

Soporte Lateral
LP57: Para armarios
PVP: 11,00€

Brazo suspensión lateral
LP56/1: Para armarios
PVP: 19,00€

Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad (tiras de 2 ó 6m). 
Difusor en blanco opal, glaseado, transparente o óptica (tiras de 2 ó 6m). 
Tapas finales sin agujero y con agujero (para salida del cable). 
Fijación mediante grapas metálicas, tornillería a través del perfil, velcro o cinta adhesiva. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida o en colores especiales (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Techo, suelo, pared, suspensión, armarios, lámparas...

Tapa plástico
LP17/2: sin agujero
PVP: 1,44€/und.
LP18/2: con agujero
PVP: 1,44€/und.

PA
R

IS

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)

22 Consulte precios actualizados en: www.luznegra.net Consultez les tarifs actualisés sur : www.luznegra.net
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Perfil
LPD/1: plata
Embalaje: 2 y 6m
PVP: 7,24€/m

Difusor 2m
LP20: blanco glaseado
PVP: 4,94€ 
Difusor 6m
LP20/1: blanco glaseado 
PVP: 6,64€

Tapa
LP40: sin agujero
PVP: 2,98€

Resina estancar
POT02: resina catalizador
PVP: 24,00€

Fabricamos KITS 
 a Medida 
con tira de LED 
y sus complementos 
necesarios.

IMPORTANTE
Para asegurarse una estanqueidad total deberemos usar LEDS con el sistema waterproof DUO (diseñado por LUZ NEGRA) 
y deberemos de aplicar tapones con silicona “ref.: 9060” en ambos extremos. 

Tira de LED recomendada “ecoLED MADRID” . 
Permite una difuminación de la luz sin marcar el punto del LED.

Para pedidos superiores a 100m consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Perfil de aluminio en plata de alta calidad (tiras de 2-4-6m). 
Difusor en blanco glaseado (tiras de 2m). 
Se recomienda aplicar silicona para instalaciones en zonas húmedas y exterior. 
Fijación mediante grapas metálicas, tornillería a través del perfil, velcro o cinta adhesiva. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida o en colores especiales (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Empotrable, diseño de interiores y exteriores e iluminación ambiental.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)
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Made in Spain
by LUZ NEGRA

Sistema easy-ON
IP65 Patentado
por Luz Negre
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Perfil
LPT: plata
Embalaje: 2 y 6m
PVP: 5,50€/m

Tapa de aluminio
LP63: para óptica 30o

PVP: 2,80€
Tapa de aluminio
LP63/2: para óptica 60o

PVP: 2,80€
Tapa de aluminio
LP63/3: para óptica 90o

PVP: 2,80€

Difusor
LP51: óptica a 30o 
(se sirve bajo demanda)
PVP: 9,00€

Tapa espejo
LP63/1: Para óptica 60o

PVP: 2,48€

Difusor
LP52: óptica a 60o

PVP: 7,78€

Grapa
LP54: con agujero
PVP: 1,44€

Difusor
LP53: óptica a 90o 
(se sirve bajo demanda)
PVP: 9,20€

Difusor glaseado Torino
LP50: óptica a 90o 
(se sirve bajo demanda)
PVP: 3,28€

Fabricamos KITS 
 a Medida 
con tira de LED 
y sus complementos 
necesarios.

Para pedidos superiores a 100m consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad (tiras de 2 ó 6m). 
Difusor transparente (tiras de 2 m) con ópticas de 30o-60o-90o). 
Tapas finales sin agujero y con agujero (para salida del cable). 
Fijación mediante grapas metálicas, tornillería a través del perfil, velcro ó cinta adhesiva. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida ó en colores especiales (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Pared, techo, mobiliario, diseño de interiores e iluminación ambiental.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)
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Made in Spain
by LUZ NEGRA

Nuevo difusor
glaseado
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Made in Spain
by LUZ NEGRA

Sistema easy-ON
IP65 Patentado
por Luz Negre

Tapa
LP134

PVP: 4,00€/und.

Perfil
LPOS

Embalaje: 3m
PVP: 28,00€/m

Pletina
LP136

PVP: 1,80€/m

Grapa
LP135

PVP: 0,70€/und.

Peana suelo (30cm)
LP35

PVP: 240,00€/und.

Peana pared (11cm)
LP34

PVP: 200, 00€/und.

O
SL

O

Fabricamos KITS 
a Medida con 
tira de LED y sus 
complementos 
necesarios.

Referencias y complementos 

(precios por metro en perfiles y difusores)

Ø38 mm

20 mm

El nuevo Led Profile OSLO es un tubo de policarbonato glaseado que permite ser iluminado introduciendo una pletina de 
aluminio en su interior que permite fijar la tira de led a la par que ofrece la disipación térmica necesaria. Es un perfil muy 
polivalente ya que permite fabricar lamparas colgantes, de pared salientes, de pared horizontales y verticales y lámparas 
de pie. Se suministra en barras de 3m con una serie de complementos que facilitan su utilización

Para pedidos superiores a 100m consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

O
SL

O

pared

techo

suelo

pared

Colgador Techo
C101: cromado

PVP: 2,02€/und.
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Perfil para señalización de escaleras. 
Difusor en blanco opal (tiras de 2,40m). 
Fijación mediante tornillería a través del perfil,  
velcro o cinta adhesiva.  
Bajo demanda se sirve cortado a medida (consultar). 
Se sirve en barras de 2,40m. 
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs,  
convertidores y complementos.

Perfil para señalización de escaleras. 
Difusor en blanco opal (tiras de 2,40m). 
Fijación mediante tornillería a través del perfil,  
velcro o cinta adhesiva.  
Se puede iluminar arriba y abajo. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida (consultar). 
Se sirve en barras de 2,40m. 
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs,  
convertidores y complementos. 
Se pueden añadir números e iconos. 
Iluminación superior e inferior.

NIZA ECO NIZA DUO

Made in EU

Para pedidos superiores a 100m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Fabricamos KITS 
a Medida con 
tira de LED 
modelo JADE  
tanto para el  
perfil NIZA ECO  
cómo para el  
perfil NIZA DUO  
más sus complementos 
necesarios. 

Perfil NIZA ECO
LPNE: plata
Embalaje: 2,40m
PVP: 26,96€

Perfil NIZA DUO
LPND: negro
Embalaje: 2,40m
PVP: 49,92€

Difusor NIZA ECO
LPC/2: difusor Omega
PVP: 4,74€/m

Difusor NIZA DUO
LP31: difusor Omega
PVP: 4,74€/m  

Tapa plástico NIZA ECO
LP130: de cierre
PVP: 4,64€

Tapa plástico NIZA DUO
LP132: de cierre
PVP: 5,00€

Números personalizados
PVP: 48,00€

Tijeras para Difusores
ECO02: para corte recto 
e inglete
PVP: 120€

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)
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Perfil
LPC: plata
Embalaje: 2m
PVP: 25,70€/m

Difusor
LPC/2: difusor Omega
PVP: 4,74€/m

Difusor
LPC/3: de cierre
PVP: 4,10€/und

Fabricamos KITS a Medida 
con tira de LED y sus  
complementos necesarios.

Para pedidos superiores a 100m consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Perfil de aluminio anodizado en plata o negro (se sirve en medida de 2,40m). 
Difusor en blanco opal (se sirve en medida de 2,40m). 
Fijación mediante tornillería a través del perfil, velcro o cinta adhesiva. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Superficie, señalización e iluminación ambiental.

Made in EU

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)
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Perfil
LPZ: plata
Embalaje: 2m
PVP: 16,50€/m

Tapa plástico
LP22: sin agujero
PVP: 4,10€/und.

Fabricamos KITS a Medida 
con tira de LED y sus  
complementos necesarios.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)

Para pedidos superiores a 100 m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Perfil de aluminio anodizado en plata ó negro (tiras de 2,40m). 
Difusor en blanco opal (tiras de 2,40 m). 
Fijación mediante tornillería a través del perfil, velcro ó cinta adhesiva. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Superficie, diseño de interiores, señalización e iluminación ambiental.

Made in EU

Difusor
LP31: difusor Omega
PVP: 4,74€/m



34 Consulte precios actualizados en: www.luznegra.net Consultez les tarifs actualisés sur : www.luznegra.net

H
A

N
N

O
V

ER

Para pedidos superiores a 100m consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Perfil 3m
TAU1P: plata
Embalaje: 3m
PVP: 6,74€

Cable de acero
C104 
(2mm grosor)
Embalaje: 25m
PVP: 12,00€/rollo

Tapa de cierre
TAU 4P: plata
PVP: 2€

Colgador
ALFA14: plata mate
PVP: 5,16€/u.

Escuadra
TAU 10
PVP: 1,20€

Colgador
C101: cromo
PVP: 2,02€/u.
C116: plata mate
PVP: 2,02€/u.

Metacrilato óptico
VCUTTING 14: 
3000X2000X5 mm
PVP: 520€
VCUTTING 14/1: 
1500X2000X5 mm
PVP: 260€
VCUTTING 15: 
3000X2000X8 mm
PVP: 660€
VCUTTING 15/1: 
1500X2000X8 mm
PVP: 330€

Fabricamos KITS 
 a Medida 
con tira de LED 
y sus complementos 
necesarios.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)
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Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad (tiras de 3-6m).  
Tapas finales de cierre y tornillos incluidos.
Fijación mediante tornillería a través del perfil y diversos complementos. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida ó en colores especiales (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Pared, suelo, estantes, mobiliario, diseño de interiores, señalización de espacios.

Perfil
SI03P: plata
PVP: 11,86€

Tapa de cierre
SI01P
PVP: 2,00€

Metacrilato óptico
VCUTTING 14: 
3000X2000X5 mm
PVP: 520,00€
VCUTTING 14/1: 
1500X2000X5 mm
PVP: 260,00€

Metacrilato óptico
VCUTTING 15: 
3000X2000X8 mm
PVP: 660,00€
VCUTTING 15/1: 
1500X2000X5 mm
PVP: 330,00€

Fabricamos KITS 
 a Medida 
con tira de LED 
y sus complementos 
necesarios.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)
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Perfil flexible de silicona (servido por m hasta un tramo máximo de 50m el rollo). 
Perfil de empotrado para muebles y emplazamientos curvos. 
Aplicaciones: Empotrable, diseño de interiores y exteriores e iluminación ambiental.

Fabricamos  
KITS 
a Medida 
con todos  
sus complementos 
necesarios. 

LY
O

N

PERFIL FLEXIBLE

perfil flexible Lyon

ecoLED IBIZA 

Referencias ecoLED IBIZA

Perfil
LPL: silicona
Embalaje: 10m
PVP: 6,92€/m

Se aconseja usar LEDs que no superen 
los 5w/m.  Luz Negra recomienda el 
ecoLED IBIZA.



Tapón embellecedor
sin agujero

SI12P

PVP: 11,60€/m
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ecoLEDs recomendados para aplicar 
dentro del perfil ATENAS (D90/1)

Tapón embellecedor
sin agujero

D90/1

PVP: 3,96€/m

LP23

PVP: 4,10€/m

Perfil anodizado plata, en medida de 15x15mm
Se sirve en medidas de 3m (6m bajo demanda, consulte disponibilidad) junto con sus  
componentes necesarios (led, fuente de alimentación...) para su correcto funcionamiento  
e instalación.

Aplicaciones: 
Diseño de interiores, arquitectónico (zonas de trabajo, hoteles, tiendas...), mobiliario.
Señalización. Superficie.

IBIZA
ASTURIAS
MAHÓN
VIZCAYA
CORUÑA
VIGO
CORUÑA

VIGO
LUGO
HUELVA
CÁDIZ

Perfil anodizado curvado de 40x14mm
Se sirve en medidas de 3m sin difusor junto con sus componentes necesarios  
(led, fuente de alimentación, tapas finales...) para su correcto funcionamiento e instalación.

Aplicaciones: Diseño de interiores, arquitectónico (zonas de trabajo, hoteles,  
tiendas...), mobiliario.
Señalización. Superficie.
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Para pedidos superiores a 100m consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Perfil de aluminio anodizado en plata con marco abatible (tiras de 3-6m).  
25mm de profundidad. Se complementa con el metacrilato VCUTTING. 
y tiras LED de alta potencia lumínica.
Bajo demanda se sirve cortado a medida ó en colores especiales (consultar).
Se sirve fabricado a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Pared, suelo, estantes, mobiliario, diseño de interiores, comunicación visual.

Fabricación  
a medida 
con tira de LED  
y sus complementos 
necesarios. 
Consultar.

Escuadra
N503
PVP: 0,46€/und.

Perfil
ALFA 2/1P: plata
Embalaje: 3 y 6m
PVP: 2,60€/m

Tapa de cierre
ALFA 2P
PVP: 6,14€/m

Resorte
ALFA 22
PVP: 0,20€/und.

Referencias y complementos

Metacrilato óptico
VCUTTING 15: 
3000X2000X8 mm
PVP: 660€
VCUTTING 15/1: 
1500X2000X8 mm
PVP: 330€

KI
EV
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Perfil disponible en 3m de longitud  /  Perfil para fabricación de techos

Perfil biselado anodizado en rojo y azul de 3 m y anodizado en plata en 2m.
Iluminación perimetral mediante ecoLEDS. 
Fabricación bajo demanda en diferentes medidas con todos sus complementos necesarios, 
para superficie, colgante ó empotrar.

Perfil
D26: plata
PVP: 3,14€/m

Hanger
C101: cromado
PVP: 2,02€/u.

Kit montaje
D07: plata
PVP: 4,16€/m

Perfil en “L”
A03A: plata
PVP: 2,84€/m

Colgador
C145C: cromado
PVP: 6,20€/u.

Cable
C104: (25m)
PVP: 12€/rollo

Fabricamos 
a Medida junto con 
todos sus componentes 
necesarios,  consultar 
con el departamento 
comercial.

Made in Spain
by LUZ NEGRA

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)
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Perfil de aluminio anodizado en plata con marco abatible (tiras de 6m).  
80 mm de profundidad.
Bajo demanda se sirve cortado a medida ó en colores especiales (consultar).
Se sirve fabricado a medida con LEDs, convertidores y complementos.  

Aplicaciones: Pared, diseño de interiores, comunicación visual.

D
O

V
ER

Complementos

(Precios por metro en perfiles y difusores)

Escuadra
A05: para A08
PVP: 2,70€/und.

Perfil
A08: 	 bruto	 PVP: 	 9,54€
A08A: 	 plata	 PVP:	11,50€
A08B: 	 blanco	 PVP:	10,86€
A08N: 	 negro	 PVP:	11,50€
Embalaje: 6m
PVP: 11,50€/m

Ángulo
A03: 	 bruto	 PVP: 	 1,98€
A03A: 	plata	 PVP:	 2,84€
A03B: 	blanco	PVP:	 2,62€
A03N: 	negro	 PVP:	 2,84€
Embalaje: 6m
PVP: 2,84€/m

Resorte
A04: chromed
PVP: 0,28€/und.

Deslizador
A19/1: hierro
PVP: 1,26€/und.



Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad (tiras de 3m).
Difusor en blanco glaseado en tiras de 3-6m.
Se puede iluminar con TUBOS T8 LED, TUBOS convencionales T8, T5 y con ecoLEDS.
Bajo demanda se sirve cortado a medida ó fabricado con todos sus complementos.  
Aplicaciones: Superfície, colgante, diseño de interiores e iluminación.

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)

Tapa lateral
LP122: gris
PVP: 4,00€/und.

Cable trenzado
C104: acero (25 m)
PVP: 12€/rollo

Perfil Munich
LPMU: aluminio gris
Embalaje: 3 y 6m
PVP: 19,12€/m

Difusor Grande
LP120: glaseado
LP121: transparente
PVP: 6,32€/m 

Colgador Presión
C145C: cromado
PVP: 6,20€/und.

Difusor pequeño
LP01 glase: 4,36€/m
LP00 opal: 4,36€/m
LP02 transp: 4,36€/m

Colgador corredero
LP200
PVP: 3,22€/und.

Pletina interna de 200 cm 
LP126: aluminio 
PVP: 3,60€/2m

Fabricamos 
KITS 
a Medida 
con todos sus 
complementos 
necesarios. 
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Perfil de aluminio anodizado plata de alta calidad (tiras de 3-6m).
Difusor en blanco glaseado en tiras de 3-6m. 
Se puede iluminar con TUBOS T8 LED, TUBOS convencionales T8, T5 y con ecoLEDS.
Bajo demanda se sirve cortado a medida ó fabricado con todos sus complementos.  
Aplicaciones: Superfície, colgante, diseño de interiores e iluminación.

Cable trenzado
C104: acero (25 ms)
PVP: 12€/rollo

Perfil
LPSI: aluminio gris
Embalaje: 3 y 6m
PVP: 21,28€/m

Colgador Techo
C101: cromado
PVP: 2,02€/und.

Difusor inferior   
LP120: glaseado
PVP: 6,32€/m

Colgador Presión
C145C: cromado
PVP: 6,20€/und.

Colgador corredero
LP200
PVP: 3,22€/unid.

Tapa
LP124: gris
PVP: 6,00€/und.

Pletina interna de 200 cm 
LP127: ancha (inferior) 
PVP: 5,40€/2 m  
LP128: estrecha (superior) 
PVP: 3,60€/2 m

Fabricamos  
KITS 
a Medida 
con todos sus  
complementos  
necesarios. 

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)

Difusor en 6m
LP01/5: blanco opal
LP00/1: glaseado
LP02/3: transparente
PVP: 4,36€/m

Difusor en 2 m
LP01: blanco opal
LP00: glaseado
LP02: transparente
PVP: 4,36€/m

SI
C

IL
IA

Sistema easy-ON
IP65 Patentado
por Luz Negre
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Perfil de aluminio gris de alta calidad (tiras de 3-6m).
Difusor en blanco glaseado en tiras de 3-6m.
Se puede iluminar con TUBOS T8 LED, TUBOS convencionales T8, T5 y con ecoLEDS.
Bajo demanda se sirve cortado a medida ó fabricado con todos sus complementos.  
Aplicaciones: colgante, diseño de interiores e iluminación.

Referencias y complementos

Perfil
LPMO: aluminio gris
Embalaje: 3 y 6m
PVP: 17,52€/m

Grapa
LP125: acero
PVP: 5,96€/und.

Difusor Grande
LP120: glaseado
LP121: transparente
En 3 y 6m
PVP: 6,32€/m 

Pletina interna de 200 cm 
LP126: aluminio 
PVP: 3,60€/2 m

Tapa
LP123: gris
PVP: 6,00€/und.

Fabricamos KITS 
a Medida 
con todos  
sus complementos 
necesarios. 
Ver página 46.
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Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad en medida de 3,30m. 
Se puede iluminar con TUBOS T8 LED, TUBOS convencionales T8, T5 y con ecoLEDS. 
Difusor refrectario transparente ó opalino en medida de 3,30m. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida o fabricado con todos sus complementos.  
Aplicaciones: Superficie, colgante, diseño de interiores e iluminación.
Para colgar de techo: ref. C145 y C104 
Clip de fijación de tubos ref: V05 y Alfa 41/2

Referencias y complementos

Tapa lateral
LP87: gris
PVP: 4,00€/und.

Muelle
D11: sujetapletina
PVP: 0,12€/und.

Perfil
LPG: aluminio gris
Embalaje: 3,30m
PVP: 24,14€/m

Unión
LP89: hierro zincado
PVP: 0,90€/und.

Tapa aluminio
LP82: gris (3,30 m)
PVP: 8,04€/m

Tapa
LP92: soporte pared
PVP: 8,28€/und.

Difusor
LP80: transparente (3,30 m)
PVP: 8,30€/m
LP81: opal (3,30 m)
PVP: 8,30€/m

Pletina divisoria
LP93: (2m)
PVP: 7,78€/2m

Fabricamos 
KITS 
a Medida 
con todos sus 
complementos 
necesarios. 

Para pedidos superiores a 100 m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Difusor aluminio espejo
(sólo para Tubos T5)
LP83: celosía (60 cm)
PVP: 18,56€/und.
LP84: celosía (90 cm)
PVP: 22,90€/und.
LP85: celosía (120 cm)
PVP: 26,00€/und.
LP86: celosía (150 cm)
PVP: 31,80€/und.
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Perfil de aluminio anodizado en plata de alta calidad en medida de 3,30m.
Se puede iluminar con TUBOS T8 LED, TUBOS convencionales T8, T5 y con ecoLEDS. 
Difusor refrectario transparente o opalino en medida de 3,30m. 
Fijación mediante grapas metálicas directamente a techo. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida o fabricado con todos sus complementos.  
Aplicaciones: Techo empotrable, diseño de interiores e iluminación.

Para pedidos superiores a 100m consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Referencias y complementos

Muelle
D11: sujetapletina
PVP: 0,12€/und.

Perfil
LPK: aluminio gris
PVP: 25,84€/m

Unión
LP89: hierro zincado
PVP: 0,90€/und.

Tapa aluminio
LP82: gris (3,30 m)
PVP: 8,04€/    

Grapa
LP90: aluminio
PVP: 5,96€

Difusor
LP80: transp. (3,30 m)
PVP: 8,30€/m
LP81: opal (3,30 m)
PVP: 8,30€/m

Pletina divisoria
LP93: (2 ms)
PVP: 7,78€/2 m

Tapa lateral
LP88: gris
PVP: 4,00€/und.

Difusor aluminio espejo
(sólo para Tubos T5)
LP83: celosía (60 cm)
PVP: 18,40€/und.
LP84: celosía (90 cm)
PVP: 22,90€/und.
LP85: celosía (120 cm)
PVP: 26,00€/und.
LP86: celosía (150 cm)
PVP: 31,80€/und.

Fabricamos KITS 
a Medida con todos 
sus complementos 
necesarios. 

Made in Spain
by LUZ NEGRA



¿Qué es SKYLED?	
SKYLED es un concepto moderno y revolucionario diseñado por Luz Negra  (Patent Pending) en el que convertimos  los  techos  panelables tipo  
Armstrong,   en techos iluminados con LED sin necesidad de aplicar lámparas ni luminarias de superficie. 
Sustituiremos o aplicaremos (en función del tipo de techo) el travesaño en forma de “T” del techo que sujeta los paneles, por nuestro perfil con LED  
únicamente en las zonas donde queramos aplicar luz.

¿Cómo iluminamos un techo panelable con SKYLED?
Los techos panelables se componen de placas de yeso, aluminio o similares de 60x60cm o de 120x60cm sujetas mediante unos travesaños  
en formade “T” de dos tipos: primarios (travesaños maestros que soportan el techo) y secundarios (travesaños de 60 y 120cm que se fijan  
a los primarios). 
Con SKYLED sustituiremos o fijaremos a esos travesaños un perfil de aluminio con led en su interior; existiendo 3 diferentes tipos de instalaciones  
en función del techo existente.   

Patente Europea: 13.156.605.1 (easy-ON system)
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Perfil SKYLED 60cm Recesed: 	 PVP 36,00 €/und.	 Cable alargo 100cm:  	 PVP 6,00 €/und.
Perfil SKYLED 120cm Recesed: 	 PVP 70,00 €/und.	 Cable alargo 250cm:  	 PVP 8,00 €/und.
Perfil SKYLED 60cm Middle/Surface:	 PVP 32,00 €/und.	 Cable alargo 500cm:	 PVP 10,00 €/und.
Perfil SKYLED 120cm  Middle/Surface: 	 PVP 66,00 €/und.	 Regleta conexión:  	 PVP 10,00 €/und.
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Modelo Recesed
Modelo Middle

Modelo Surface

SKYLED RECESSED 
Consiste en un perfil de aluminio de 60 ó 120cm  con LED en su interior que sustituirá los travesaños secundarios  
que elijamos proyectando luz hacia abajo.

SKYLED SURFACE o MIDDLE 
Consiste en un perfil de aluminio de 60 ó 120cm con LED en su interior que se fijará a los travesaños primarios  
o secundarios que elijamos proyectando luz hacia abajo. La diferencia en los modelos surface o Middle es  
la profundidad del perfil que sobresaldrá de las placas panelables, siendo 12mm en el modelo Surface y unos 6-8mm en  
el modelo Middle.

¿Qué elementos componen SKYLED?

Perfiles de aluminio 
Anodizados en plata  de 60cm y 120cm con difusor glaseado (no marca los puntos 
del Led) o transparente. 
El led es de alta calidad  (IP67) y esta disponible en blanco frío, cálido y neutro).
Los perfiles de 60cm tienen una potencia de 12wt y 800 lúmens y los perfiles de 
120cm tienen una potencia de 24wt y 1.600 lúmens. 
Todos trabajan a 24 voltios.	
		
Cables (alargos) 
Transmiten la corriente a los diferentes travesaños iluminados. 
Estos cables incluyen conectores macho-hembra estancos que se conectan  
a presión (sin  precisar herramientas). 
Disponibles en 100cm, 250cm y 500 cm. 					   
Para conectar 2 perfiles contíguos, no se precisa alargos ya que el cable saliente de 
cada perfil permite la conexión con el perfil que tenga a su lado. 

Regletas de conexión/derivación 
Permiten aplicarse a cualquier fuente de alimentación estándar y poseen 6 salidas 
con conectores estancos a presión los cuales permiten enlazar mediante los alar-
gos a los travesaños iluminados.

Composición horizontal.

Composición vertical.

Composición en cruz.



Para pedidos superiores a 100m. consulte posibles descuentos con nuestro departamento comercial.

Perfil de aluminio anodizado en plata o negro (tiras de 3-6 m). 
Difusor en blanco opal, glaseado ó transparente (tiras de 2-6 m).
Posibilidad de iluminar a 1, 2, 3 y 4 lados.
Tapa final de cierre y peana de fijación a suelo. 
Bajo demanda se sirve cortado a medida (consultar).
Se sirven KITs fabricados a medida con LEDs, convertidores y complementos.  
Aplicaciones: Señalización e iluminación ambiental.

Fabricamos KITS 
 a Medida 
con tira de LED 
y sus complementos 
necesarios.
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Perfil 3 Y 6m
TAU2P: plata
Embalaje: 3 y 6m
PVP: 34,08€/m

Difusor tapa 2m
LP01/4: gris opaco 
para cierre de espacios 
sin iluminación
PVP: 4,16€

Tapa
TAU18: gris
PVP: 5,96€

Peana
TAU19: gris
PVP: 120,00€

Referencias y complementos (precios por metro en perfiles y difusores)

Difusor en 6m
LP01/5: blanco opal
LP00/1: glaseado
LP02/3: transparente
PVP: 4,36€/m

Difusor en 2 m
LP01: blanco opal
LP00: glaseado
LP02: transparente
PVP: 4,36€/m
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Sistema easy-ON
IP65 Patentado
por Luz Negre



En Luz Negra estamos tan seguros de la calidad de 
nuestros perfiles que les ofrecemos muestras gratuitas 
para que usted mismo pueda comprobarlo. Envíenos 
un mail a info@luznegra.net e indíquenos de que mo-
dalidad de perfiles necesita muestras y se las haremos 
llegar a la mayor brevedad posible sin cargo alguno 
(trozos de 20-30cm con los principales complementos 
como difusor, tapas y grapas).

Si lo desea, también disponemos de un muestrario de sobreme-
sa DIN-A4 con los principales Led Profiles y ecoLEDs con un coste 
de 100€ de PVP.

Si lo que usted necesita es un panel de muestras personalizado, 
indíquenos la medida del panel, los productos que quiere incluir 
en el y si los desea con luz o sin lux u otros complementos como 
sensores, switch bluetouch y similares y le estudiaremos un pre-
cio altamente competitivo para que pueda exigir en su almace-
ne o tienda de iluminación de una forma efectiva y elegante los 
productos escogidos.
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PlexiLED  
Placa V-CUTTING con LEDs aplicados en los laterales de la placa (laterales más largos). 
En el modelo “PLEXILED” se fresa una regata y se introduce dentro el LED. 
En el modelo “PLEXILED SLIM” se aplica el LED en los laterales (latearales más largos) 
mediante un ángulo de aluminio.
Se pueden realizar formas (recta, redonda, rombo, pirámide....), consultar con el 
departamento comercial.

Fabricamos 
a Medida junto con todos 
sus componentes necesarios,  
consultar con el departamen-
to comercial.

Plexiled SLIM con perfil “SI09”
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Metacrilato óptico “VCUTTING”  de nueva generación para la transmisión de la luz frontal-
mente cuando aplicamos ecoLEDs por sus laterales. Su cuadrícula uniforme permite servir 
planchas de hasta 3x2 m o bien cortarse a la medida deseada. 
Se sirve en diferentes espesores (en 5 y 8 mm). 
Aplicando el papel blanco reflector en la parte trasera conseguimos una mayor luminosidad. 
Recomendamos cuando apliquemos el LED un ancho máximo de 80-100 cm (dimensiones 
entre LED y LED). 
Diseño de interiores (decoración, mobiliario, etc..)
Techo, suelo, pared. 

Referencias

VCUTTING 14: 
3000X2000X5 mm
PVP: 520€
VCUTTING 14/1: 
1500X2000X5 mm
PVP: 260€
VCUTTING 15: 
3000X2000X8 mm
PVP: 660€
VCUTTING 15/1: 
1500X2000X8 mm
PVP: 330€

VCUTTING con iluminación lateral
(el LED se aloja dentro del pefil TAU1 y ALFA 2)

Protector transparente

ecoLED Papel reflector

Backlite (fotografía)

El papel reflectante  
trasero para el VCUTTING 

se sirve en medida de  
1500 mm aparte sin cargo. 

Solicitar al efectuar el pedido.



Made in Spain
by LUZ NEGRA
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Made in Spain
by LUZ NEGRA

Concepto:
Como fabricante de la perfileria, conocemos nuestros perfiles mejor que nadie y es por ello que 
ofrecemos a nuestros clientes la oportunidad de adquirir los Kits de LED PROFILE fabricados 
completamente a medida desde solo una unidad y a precios altamente competitivos.

           Elíja el perfil y su tamaño:	    Elíja el modelos de Led:	 Elíja los complementos:  
(hasta 6 m y desde solo 1 unidad)	 (potencia, monocolor, RGB)	 sensores, dimmer,switch, conectores)  

Fabricación:
Los Kits Profiles los fabricamos en nuestras instalaciones de Barcelona o Madrid (Made in Spain)
en un plazo aproximado de 1 semana garantizando una excelente calidad y ajustandonos al 
milimetro a las necesidades de nuestros clientes; ¿Necesita una medida superior a 2m? 
¿Desea un Switch-dimmer para gobernarlo o prefiere que se active mediante sensor? ¿Precisa solo 
señalizar (LED 4,8wt/metro), o necesita mucha luz (LED de 30wt/metro)? Dejelo en nuestras manos!  

Precios:
Los precios que indicamos en estas tarifas son precios PVP por los que deberá informarse de su
descuento (si es que aún no lo conoce). Para pedidos superiores de 10 unidades, consultar 
un posible descuento extra y en el caso de precisar algun complemento no incluido en la
tarifa solicítenoslo y se lo cotizaremnos aparte si es posible (por ejemplo, aplicar un cable 
manguera de 10 m con conectores estancos).

ki
ts

 F
ab

ri
ca

d
o

s 
a 

M
ed

id
a

55 Consulte precios actualizados en: www.luznegra.net Consultez les tarifs actualisés sur : www.luznegra.net



56 Consulte precios actualizados en: www.luznegra.net Consultez les tarifs actualisés sur : www.luznegra.net

FABRICACIÓN DE Kits LED PROFILE fabricados a medida y listos para conectar. Si la 
medida deseada no coincide con la tarifa, se tomará el precio de la medida inmediata 
superior (aunque el KIT se fabricará a la medida que el cliente indique).

Consultar descuentos para + de 50 KITs del mismo modelo 

CARACTERÍSTICAS:
•	Perfil en aluminio anodizado plata en tramos de hasta 6m.
•	Difusor transparente, glaseado, blanco opal ó con óptica en tramos de hasta 6m  

(salvo Dublin y Torino).
•	Tapas laterales.
•	Grapas de fijación.
•	LED a elegir.
•	Fuente de alimentación con salida de cable normal (2m) ó con enchufe incorporado.
•	Secuenciador. Se incluye el modelo SCR144, si se desea otro añadir la diferencia de precio.

Tipo de Led                                                     MEDIDAS de KITS de fabricación en CM                                                                 PVP
Medidas      50 90 130 170 210 250 290 330 370 410 450 500 550 600
IBIZA 60€ 66€ 75€ 95€ 110€ 122€     130€ 146€ 166€ 176€ 188€ 204€ 220€ 236€
SW/M
MAHÓN / VIZCAYA 69€ 84€ 99€ 140€ 180€ 195€ 218€ 245€ 275€ 309€ 335€ 356€ 374€ 398€
14W/M / 11,52W/M
MADRID 85€ 130€ 154€ 190€ 225€ 258€ 287€ 345€ 380€ 412€ 452€ 480€ 520€ 560€
20W/M
LISBOA / GRANOLLERS 95€ 143€ 169€ 210€ 248€ 284€ 316€ 380€ 418€ 453€ 498€ 528€ 572€ 616€
34,5W/M / 28,8W/M
CORUÑA RGB 118€ 134€ 149€ 191€ 230€ 255€ 295€ 318€ 340€ 359€ 378€ 406€ 421€ 448€
7,2W/M
VIGO RGB 149€ 164€ 180€ 220€ 260€ 275€ 325€ 349€ 367€ 389€ 411€ 436€ 454€ 478€
14,4W/M

Tipo de Led                                                     MEDIDAS de KIT EMPOTRADO “Dublín” en CM                                                                 PVP

ESTANCO 50 90 130 170 200 250 290 330 370 410 450 500 550 600

IBIZA 84€ 94€ 121€ 150€ 164€ - - - - - - - - -
MAHÓN / MADRID / VIZCAYA 103€ 127€ 149€ 203€ 268€

El KIT ESTANCO se sirve con todos los componentes cortados a medida (máx. 2m), colocados y resinado listo para 
instalar. En el KIT ESTANCO se realiza el proceso de sellado interno (se puede utilizar en zonas exteriores e interiores). 
Se utilizarán siempre los modelos de tiras de la serie profesional (waterproof DUO) ya que garantizan una mayor 
estanqueidad (IP67).

NO ESTANCO
IBIZA 70€ 78€ 101€ 125€ 137€ 145€ 166€ 185€ 210€ 225€ 244€ 264€ 297€ 309€
MAHÓN 86€ 106€ 124€ 169€ 223€ 232€ 308€ 365€ 387€ 406€ 449€ 486€ 486€ 510€

En el KIT fabricado NO ESTANCO no se realiza el proceso de sellado interno. Se recomienda utilizarlo sólo en zonas 
sin condensación.
El KIT NO estanco se sirve con todos los componentes cortados a medida y sueltos (perfil, difusor y LED). 
Las Fuentes de alimentación se sirven aparte (pero incluído en el precio).

Perfiles a escoger para la fabricación de los KITS

MILANO	 FRANKFURT	 ROMA	 ROMA XL	 BERLIN	 BERLIN XL	 PARIS	 SOFIA	 SOFIA XL	 TORINO	 INFERNO

Las tiras Ecoled Lisboa y Granollers no se instalarán en “Led Profile” Milano, Berlin, Berlin XL y Frankfurt debido a que por su alta luminosidad, requieren perfiles que no 
se empotren en madera y con una mínima capacidad de disipación.

Diseñado, fabricado y patentado por LUZ NEGRA
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Fabricado y patentado por LUZ NEGRA

NIZA ECO NIZA DUO ZURICHCAMBRIDGE

 PVP	 SWITCH DIMMER con INTERRUPTOR TÁCTIL de encendido/apagado

 PVP	 COMPLEMENTOS a añadir a los KITs

 Tipo de LED				    M E D I D A S  de KITs de fabricación

KITS FABRICADOS A MEDIDA (señalización)

LUZ NEGRA presenta el nuevo SWITCH DIMMER INTERRUPTOR de tamaño super reducido (referencia SD120/1 ) para poder integrarse en los KIT PROFILE.

El SWITCH puede trabajar con rangos de voltaje 12V y 24V. Admite una carga máxima de 60W a 12V y 120W a 24V. 
Dispone de memoria para el dimmer quedando guardada la última acción realizada. La luz LED siempre está encendida a no ser que cortemos el interruptor general.

Podemos integrarlo en todos los perfiles easyON
Dimmer de 100% a 0%

PVP : 12€/switch montado

- (Ref. LP65) - 	 /12V-24V/ “sensor para armarios” 	 añadir 35€/und.
- (Ref. LP67) - 	 /12V-24V/ “sensor táctil” 	 añadir 35€/und.
- (Ref. LP68) - 	 /12V-24V/ “sensor de presencia” 	 añadir 35€/und.
- (Ref. 9055) - 	 “conector macho-hembra” 	 añadir 6 €/conjunto.

- (Ref. SD120) - “switch interruptor dimmer TÁCTIL” 10€/und.
- Cable con enchufe incorporado (en convertidores estancos) añadir 12,36€/und.
- Si desea cinta doble cara añadir 1€/m. 
- Cualquier otro complemento no mencionado se cobrará aparte (consultar).

FABRICACIÓN DE KITS
Kits LED PROFILE fabricados a medida y listos para conectar. 
Si la medida deseada no coincide con la tarifa, se tomará el  
precio de la medida inmediata superior (aunque el KIT se  
fabricará a la medida que el cliente indique).

CARACTERÍSTICAS:
Perfil en aluminio anodizado plata y negro en tramos de hasta 2,40m.
Difusor opalino y Tapas laterales.
Led de luminosidad media a 12V, no estanco IP20, ecoLED JADE en blanco frío (400 Lm/m) ó blanco 
cálido (300 Lm/m).
Fuente de alimentación con salida de cable normal (2 m de longitud) ó con enchufe incorporado.

Para los modelos NIZA ECO / ZURICH y CAMBRIDGE

Para el modelo NIZA DUO con 2 tiras modelo JADE  (iluminación interior y exterior)

	 hasta 50 cm	 51-100 cm	 101-120 cm	 121-150 cm	 151-200 cm	 201-300 cm

JADE (12V)	 104 €	 116€	 140€	 164€	 192€	 204€

	 hasta 50 cm	 51-100 cm	 101-120 cm	 121-150 cm	 151-200 cm	 201-300 cm

JADE (12V)	 148 €	 168€	 204€	 252€	 312€	 336€
Las placas con números 
no están incluídos.



Diseñado, fabricado y patentado por LUZ NEGRA

BALIZA DE EXTERIOR CON PERFILERIA LONDRES ILUMINADA  A 1-2-3 O 4 LADOS

Tipo de Led                                                     MEDIDAS de KITS de fabricación en cm                                           

PVP 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600

Iluminación a 1 lado 60 € 66 € 75 € 95 € 110 € 122 € 130 € 146 € 166 € 176 € 188 € 204€

Iluminación a 2 lados 69 € 84 € 99 € 140 € 180 € 195 € 245 € 218 € 336 € 309 € 335 € 356 €

Iluminación a 3 lados 85 € 130 € 154 € 190 € 225 € 258 € 287 € 345 € 380 € 412 € 452 € 480 €

Iluminación a 4 lados 95 € 143 € 169 € 210 € 248 € 284 € 316 € 380 € 418 € 453 € 498 € 528 €

FABRICACIÓN DE Kits LED PROFILE  
A medida y listos para conectar. 
Si la medida deseada no coincide con la tarifa, se tomará  
el precio de la medida inmediata superior (aunque el KIT  
se fabricará a la medida que el cliente indique).

CARACTERÍSTICAS:
•	 Perfil en aluminio anodizado plata en tramos de hasta 6m.
•	 Difusor transparente, glaseado, blanco opal o con óptica  

(en tramos máximos de 2m).
•	 Tapa superiores.
•	 Peana de fijación.

Fabricación de KITs - LEDS que se aplican:
Luminosidad alta: 
a 24V, IP65, ecoLED VIZCAYA (864 lumens/m) en blanco frío   
o blanco cálido. Si usamos difusor glaseado o blanco opal no 
se marcarán los puntos.

Fuente de alimentación:
con salida de cable normal (2m de longitud) La fuente deberá 
alojarse en el exterior de la baliza.
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Luminarias fabricadas en perfilería de aluminio anodizado en plata con  
iluminación Led mediante pletinas de alto rendimiento lumínico. Incluyen  
difusor blanco glaseado que no marca los puntos y el sistema de suspen-
sión mediante colgadores en modelos Sicilia y Munich o grapas de fijación 
a techo en modelo Moscú. La fuente  de alimentación se aloja en el interior 
del perfil si el cliente no especifica lo contrario. Bajo demanda se puede 
fabricar en cualquier medida y con otros modelos de tiras de LED.

MUNICH SICILIAMOSCÚ

Fuente 
alimen. Fuente 

alimen.

Posibilidad de  
iluminación superior

Sistema de suspensión

LUMINARIAS DE TECHO (EMPOTRADAS Y SUSPENDIDAS)
Longitud Potencia w Lumens 3000oK Lumens 6000oK

60cm 20,4 1080 1170

90cm 30,6 1620 1755

120cm 40,8 2160 2340

150cm 51,0 2700 2925

200cm 68,0 3600 3900

240cm 81,6 4320 4680

300cm 102,0 5400 5850

Diseñado, fabricado y patentado por LUZ NEGRA
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Materiales: 
perfil de aluminio anodizado plata, metacrilato 
óptico VCUTTING de 5 mm y difusor glaseado  
de 3 mm de espesor. Fuente de alimentación 
externa. 
Sistema de fijación a techo en superfície  
(solicitar).

Paneles fabricados a medida con perfil D26 y con una profundidad de 10 mm. 
La fuente de alimentación es externa a 24V (incluída en el precio). 
LED instalado: Granollers (serie Profesional).
Permite adaptarse a las medidas que requiera el cliente y se fabrica en 3 modelos: 
COLGANTE, de SUPERFÍCIE y de EMPOTRAR.
Perfileria anodizada en plata/rojo/azul.
 
Luz fría	 5.500K: 	 ecoLED GRANOLLERS 	(28,8 w/m) 
Luz cálida 	 2.800K: 	 ecoLED GRANOLLERS 	(28,8 w/m)    

ATENCIÓN: las medidas expresadas en esta página corresponden a medidas exteriores totales. 
Para techos tipo armstrong o similares el cliente puede proporcionar la medida exterior final 
para ajustar el plafón a medida.

Las medidas indicadas son exteriores a excepción del modelo “SUPERFÍCIE” al que hay que añadir 4 mm de ancho.
Al ser un producto fabricado a medida podemos adaptarnos a las medidas del cliente desde 1 sóla unidad sin que afecte al plazo de entrega. 
Los LUXURY COLGANTES se sirven con 4 colgadores ref. C145C ya fijados en el perfil, 4 unidades de cable ce acero trenzado de 1250 mm de longitud y 4 colgadores C145C 
para techo. Debido a que la luz emitida se filtra lateralmente por el metacrilato la percepción final de luz en cuanto Lm expresados en esta tabla será inferior, esto no 
ocurre con el modelo LUXURY LINE (página siguiente).

LUXURY 30X30 cm

armstrong superfície techos colgante medida ext. total

Ref.: P30CB 5400ºK / 960 Lm 100,00€ 130,00€ 130,00€ 300x300x15mm

Ref.: P30WB 2800ºK / 660 Lm 100,00€ 130,00€ 130,00€ 300x300x15mm

LUXURY 30X60 cm

Ref.: P3060CB 5400ºK / 1920 Lm 142,00€ 172,00€ 172,00€ 300x600x15mm

Ref.: P3060WB 2800ºK / 1320 Lm 142,00€ 172,00€ 172,00€ 300x600x15mm

LUXURY 60X60 cm

Ref.: P6060CB36 5400ºK / 1920 Lm 190,00€ 220,00€ 220,00€ 600x600x15mm

Ref.: P6060WB36 2800ºK / 1320 Lm 190,00€ 220,00€ 220,00€ 600x600x15mm

Ref.: P6060CB72 5400ºK / 3840 Lm 240,00€ 270,00€ 270,00€ 600x600x15mm

Ref.: P6060WB72 2800ºK / 2640 Lm 240,00€ 270,00€ 270,00€ 600x600x15mm

LUXURY 120X60 cm

Ref.: P12060CB72 5400ºK / 3840 Lm 332,00€ 362,00€ 362,00€ 120x600x15mm

Ref.: P12060WB72 2800ºK / 2640 Lm 332,00€ 362,00€ 362,00€ 1200x600x15mm

Ref.: P12060CB108 5400ºK / 5760 Lm 376,00€ 406,00€ 406,00€ 120x600x15mm

Ref.: P12060WB108 2800ºK / 3960 Lm 376,00€ 406,00€ 406,00€ 120x600x15mm

Made in Spain
by LUZ NEGRA
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Con Perfil 	 D26
Avec Profilé 26

Materiales: 
perfil de aluminio anodizado plata, metacrilato 
óptico VCUTTING de 5 mm y difusor glaseado  
de 3 mm de espesor. Fuente de alimentación 
externa. 
Sistema de fijación a techo en superfície  
(solicitar).

Paneles fabricados a medida con perfil TAU1P y con una profundidad de 15 mm. 
La fuente de alimentación es externa a 24V (incluída en el precio). 
LED instalado dependiendo de la temperatura de color.
Permite adaptarse a las medidas que requiera el cliente y se fabrica en 3 modelos: 
COLGANTE, de SUPERFÍCIE y de EMPOTRAR.
 
Atención:
Las medidas expresadas en esta página corresponden a medidas exteriores totales
(para techos dipo armstrong el cliente deberá de proporcionar la medida exterior final.   

Las medidas indicadas son exteriores a excepción del modelo “SUPERFÍCIE” al que hay que añadir 4 mm de ancho.
Al ser un producto fabricado a medida podemos adaptarnos a las medidas del cliente desde 1 sóla unidad sin que afecte al plazo de entrega. 
Los LUXURY COLGANTES se sirven con 4 colgadores ref. C145C ya fijados en el perfil, 4 unidades de cable ce acero trenzado de 1250 mm de longitud y 4 colgadores C145C 
para techo. Debido a que la luz emitida se filtra lateralmente por el metacrilato la percepción final de luz en cuanto Lm expresados en esta tabla será inferior, esto no 
ocurre con el modelo LUXURY LINE (página siguiente).

LUXURY 30X30 cm

armstrong superfície techos colgante medida ext. total

Ref.: P30CB 6500⁰K / 1020 Lm 120,00€ 150,00€ 150,00€ 300x300x15mm

Ref.: P30NB 4500⁰K / 900 Lm 120,00€ 150,00€ 150,00€ 300x300x15mm

Ref.: P30WB 3000⁰K / 660 Lm 120,00€ 150,00€ 150,00€ 300x300x15mm

LUXURY 30X60 cm

Ref.: P3060CB 6500⁰K / 2040 Lm 160,00€ 190,00€ 190,00€ 300x600x15mm

Ref.: P3060NB 4500⁰K / 1800 Lm 160,00€ 190,00€ 190,00€ 300x600x15mm

Ref.: P3060WB 3000⁰K / 1320 Lm 160,00€ 190,00€ 190,00€ 300x600x15mm

LUXURY 60X60 cm

Ref.: P6060CB36 6500⁰K / 2040 Lm 216,00€ 246,00€ 246,00€ 600x600x15mm

Ref.: P6060NB36 4500⁰K / 1800 Lm 216,00€ 246,00€ 246,00€ 600x600x15mm

Ref.: P6060WB36 3000⁰K / 1320 Lm 216,00€ 246,00€ 246,00€ 600x600x15mm

Ref.: P6060CB72 6500⁰K / 4080 Lm 276,00€ 306,00€ 306,00€ 600x600x15mm

Ref.: P6060NB72 4500⁰ºK / 3600 Lm 276,00€ 306,00€ 306,00€ 600x600x15mm

Ref.: P6060WB72 3000⁰K / 2640 Lm 276,00€ 306,00€ 306,00€ 600x600x15mm

LUXURY 120X60 cm

Ref.: P12060CB72 6500⁰K / 4080 Lm 396,00€ 426,00€ 426,00€ 120x600x15mm

Ref.: P12060NB72 4500⁰K / 3600 Lm 396,00€ 426,00€ 426,00€ 1200x600x15mm

Ref.: P12060WB72 3000⁰K / 2640 Lm 396,00€ 426,00€ 426,00€ 120x600x15mm

Ref.: P12060CB108 6500⁰K / 6120 Lm 446,00€ 476,00€ 476,00€ 120x600x15mm

Ref.: P12060NB108 4500⁰K / 5400 Lm 446,00€ 476,00€ 476,00€ 1200x600x15mm

Ref.: P12060WB108 3000⁰K / 3960 Lm 446,00€ 476,00€ 476,00€ 120x600x15mm

Made in Spain
by LUZ NEGRA

18

36

36

72

72

108

53
8,

4
53

8,
4

23
8,

4
23

8,
4

1138,4

538,4

538,4

238,4

Con Perfil 	 TAU1
Avec Profilé TAU1



Made in Spain
by LUZ NEGRA

Perfil BERLIN (2 líneas)

módulo colgante (con marco)

módulo de superficie (con marco)

módulo empotrado (sin marco)

Perfil BERLIN (4 líneas) Perfil KRAKOVIA (1 línea)

Perfil KRAKOVIA colgante

LUXURY  line con Alucobond PRECIOS PVP

Referencia Modelo Potencia Lumens Medidas mm Techo armstrong para superfície para colgar

L3060D DUO LINE (2 tiras Berlin) 30W 1700 Lm 300x600x20 123,00€ 153,00€ 203,00€

L6060D TRILINE (3 tiras Berlin) 45W 2550 Lm 600x600x20 178,00€ 214,00€ 264,00€

L6060Q QUATTRO (4 tiras Berlin) 60W 3400 Lm 600x600x20 199,00€ 235,00€ 285,00€

L12060T TRILINE (3 tiras Berlin) 90W 5100 Lm 1200x600x20 296,00€ 336,00€ 386,00€

L12060Q QUATTRO (4 tiras Berlin) 120W 6800 Lm 1200x600x20 390,00€ 430,00€ 480,00€

L12060B BIG LINE (1 tira Krakovia) 60W 3400 Lm 1200x600x70 272,00€ no 362,00€
     

Paneles fabricados a medida compuestos por una placa de Alucobond 
extremadamente ligera, de 3mm de espesor (panel sandwich de aluminio), 
tiras flexibles ecoLED y perfil PROFILE modelo BERLIN con difusor glaseado 
“por defecto”. 
La fuente de alimentación es externa a 24V (incluída en el precio). 
LED instalado dependiendo de la temperatura de color. 
 
Luz fría  	 6.500K: 	 ecoLED ALMACHA (30W/m)
Luz día 	 4.200K: 	 ecoLED LISBOA (34,5W/m)  
Luz cálida 	 2.800K: 	 ecoLED GRANOLLERS (28,8/wm)

Permite adaptarse a las medidas que requiera el cliente y se fabrica 
en 3 modelos: COLGANTE, de SUPERFÍCIE y de EMPOTRAR. 

ATENCIÓN: las medidas expresadas en esta página corresponden a
medidas exteriores totales (para otras medidas el cliente podrá 
proporcionar la medida exterior final).

EL PANEL DE 
ILUMINACIÓN LED 

CON LA MAYOR  
LUMINOSIDAD  
DEL MERCADO
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SERIE WATTS VOLTAJE LUMMENS Nº LEDS LED IP PVP /rollo 5m

IBIZA
JADE

PROFESSIONAL 4,8 12 400Lm/m 60/m 3528 67 DUO 58,00€

ECONOMY 4,8 12 400Lm/m 60/m 3528 20 24,00€

TOPACIO
VIZCAYA
ZAFIRO
MAHÓN

ECONOMY 11,5 12 864Lm/m 144/m 3528 20 64,52€
PROFESSIONAL 11,5 24 864Lm/m 144/m 3528 67 DUO 120,00€
ECONOMY 14,4 24 740Lm/m 60/m 5050 65 70,00€
PROFESSIONAL 14,4 24 794Lm/m 60/m 5050 67 DUO 120,00€

FORMENTERA
MADRID
GRANOLLERS
LISBOA

PROFESSIONAL 16,8 12 1500Lm/m 198/m 3014 20 120,00€
PROFESSIONAL 20 24 1030Lm/m 240/m 3528 67 DUO 136,00€
PROFESSIONAL 28,8 24 1600Lm/m 120/m 3528 20 199,00€
PROFESSIONAL 34,5 24 3000Lm/m 132/m 3050 20 240,00€

CORUÑA
VIGO

PROFESSIONAL 7,2 12 63/147/30 30/m 5050 67 DUO 99,50€   
PROFESSIONAL 14,4 12 126/294/60 60/M 5050 67 DUO 140,00€

MODEL JADE IBIZA CORUÑA VIGO
ZAFIRO/
TOPACIO

MAHÓN/
VIZCAYA

MADRID/
FORMENTERA

GRANOLLERS/
LISBOA

25cm 7,00€ 8,50€ 10,00€ 11,00€ 10,00€ 11,00€ 11,00€ 13,20€

50cm 8,00€ 10,60€ 13,00€ 16,00€ 13,00€ 16,00€ 16,00€ 21,00€

75cm 10,00€ 13,80€ 19,00€ 23,00€ 19,00€ 23,00€ 23,00€ 30,00€

100cm 11,00€ 16,00€ 23,00€ 30,00€ 23,00€ 30,00€ 30.00€ 42,00€

125cm 12,00€ 22,00€ 29,00€ 37,00€ 29,00€ 37,00€ 37,00€ 54,00€

150cm 13,00€ 26,00€ 30,00€ 44,00€ 30,00€ 44,00€ 44,00€ 68,00€

175cm 14,00€ 30,00€ 41,00€ 51,00€ 41,00€ 51,00€ 51,00€ 90,00€

200cm 15,00€ 34,00€ 46,00€ 58,00€ 46,00€ 58,00€ 58,00€ 90,00€

225cm 16,00€ 37,00€ 52,00€ 67,00€ 52,00€ 67,00€ 67,00€ 100,00€

250cm 17,00€ 40,00€ 58,00€ 76,00€ 58,00€ 76,00€ 76,00€ 110,00€

275cm 18,00€ 43,00€ 63,00€ 83,00€ 63,00€ 83,00€ 83,00€ 119,00€

300cm 20,00€ 46,00€ 68,00€ 90,00€ 68,00€ 90,00€ 90,00€ 124,00€

325cm 22,00€ 50,00€ 74,00€ 97,00€ 74,00€ 97,00€ 97,00€ 130,00€

350cm 24,00€ 54,00€ 80,00€ 104,00€ 80,00€ 104,00€ 104,00€ 140,00€

375cm 26,00€ 58,00€ 86,00€ 111,00€ 86,00€ 111,00€ 111,00€ 150,00€

400cm 28,00€ 62,00€ 90,00€ 118,00€ 90,00€ 118,00€ 118,00€ 160,00€

425cm 30,00€ 66,00€ 96,00€ 125,00€ 96,00€ 125,00€ 125,00€ 170,00€

450cm 32,00€ 70,00€ 102,00€ 132,00€ 102,00€ 132,00€ 132,00€ 180,00€

475cm 34,00€ 72,00€ 106,00€ 142,00€ 106,00€ 142,00€ 142,00€ 190,00€

500cm 36,00€ 74,00€ 114,00€ 150,00€ 114,00€ 150,00€ 150,00€ 230,00€

+ 500cm 7€/ml 15€/ml 23€/ml 30,00€/ml 23,00€/ml 30,00€/ml 30,00€/ml 46,00€/ml

Si desea un cable soldado por los dos extremos de la tira, añadir 2€. Si desea añadir conectores estancos 9055 añadir 1€/conector.

El sistema de doble estanqueidad “waterproof DUO” sólo disponible en modelos de serie profesional.

cable de 200cm
con doble funda gris

funda retráctil para  
proteger la soldadura

tira LED con doble  
protección “waterproof DUO”

BAJA 
POTENCIA

MEDIA 
POTENCIA

ALTA
POTENCIA

LED
RGB
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CONDICIONES GENERALES de VENTA

FORMALIZAR UN PEDIDO IMPLICA LA ACEPTACIÓN 
DE ESTAS CONDICIONES DE VENTA

GENERALES
Todas las ventas se realizan bajo las condiciones rela-
cionadas a continuación. 
Cualquier especificación que no se ajuste a estas 
condiciones tendrá que ser antes aceptada por escri-
to por LUZ NEGRA, S.L.
 
GARANTÍA Y CALIDAD
Todos nuestros productos están garantizados por 
uno, dos y tres años (consultar en cada caso la  
ficha técnica en www.luznegra.net) contra cualquier 
defecto de fabricación. Esta garantía no cubre dete-
rioros sufridos por el uso indebido, incorrecta mani-
pulación o una no correcta instalación. 
Pequeñas diferencias entre nuestros productos en 
cuanto a tamaño, color, calidad o cualquier otra mo-
dificación en el producto, no serán motivo de recla-
mación por parte del comprador. 
Cualquier reclamación imputada en cuanto a canti-
dad, calidad u otros defectos serán atendidas dentro 
de un plazo máximo de 24 horas a la recepción de  
la mercancía. 
LUZ NEGRA, S.L. en continua mejora de la calidad y 
funcionalidad de sus productos se reserva el derecho 
a modificar o suprimir cualquiera de estos sin previo 
aviso sin que ello sea motivo de reclamación por par-
te del cliente. 

PLAZO DE ENTREGA
Los plazos de entrega son sólo aproximados y sin 
compromiso, no admitiéndose demanda por daños 
y perjuicios por parte del cliente por demora de  
la entrega, ni otras demandas o indemnizaciones por 
incumplimientos contractuales. 
El incumplimiento del plazo de entrega no facul-
ta al cliente a la rescisión del contrato de compra 
sin la concesión de un plazo prudencial de tiem-
po para solucionar dicha demora (importaciones  
de materiales y productos varios (60-90 dias). 
Las causas de fuerza mayor (guerras, revoluciones, 
huelgas, catástrofes naturales, roturas de maquina-
ria, roturas de moldes o matrices, imposibilidad de 
adquisición de materia prima, interrupción del trans-
porte, cierre de aduanas o cualquier otra medida ofi-
cial que puediera afectar, etc.) nos da el derecho a 
demorar el plazo de entrega sin previo aviso. 
Cada operación es una expedición independiente, 
aunque varias de ellas formen parte de un mismo 
pedido. 

PRECIOS
Serán los establecidos en nuestra web a excepción 
de acuerdos explícitos confirmados por LUZ NEGRA, 
S.L. La cifra mínima de pedido es de 60€. Para pedi-
dos inferiores LUZ NEGRA, S.L. cobrará 5€ en concep-
to de mínimos (envio por agencia) y de 3€ (el cliente 
viene a recoger personalmente).
Todos los pedidos de materiales y rótulos fabrica-
dos (sólo en territorio español) superiores a 1.000 € 
(IVA no incluido) que se envíen por transporte nor-
mal irán con portes pagados (excluyendo perfiles  

y rótulos de más de 3m de longitud y más de 
1m de altura). Debido a errores de imprenta, 
evolución de los productos o a las constantes 
fluctuaciones de la materia prima, Luz Negra  
se reserva el derecho de variar los precios sin previo 
aviso. 
Los pedidos de LEDs y complementos superio-
res a 500 € irán a portes pagados (perfiles iguales  
o inferiores a 3m).
 
PEDIDOS
Todos los pedidos de material cortado ó manipula-
do deberán confirmarse por escrito (devolviendo la 
hoja de pedido que se pase por fax ó correo electró-
nico) antes de que entren en funcionamiento. 
Todo pedido de fabricación que supere los 1.500€  
el cliente deberá abonar el 50% por adelantado an-
tes del inicio de la fabricación (en concepto de re-
serva). 
En todos los pedidos de materiales que no hayan 
sido cursados por escrito (Fax o E-mail) Luz Negra 
no se hace responsable si hay disconformidad con lo 
que pidió y se sirvió. Ningún pedido cuya forma de 
pago sea transferencia entrará en funcionamiento 
antes de recibir el resguardo del pago. 

ANULACIONES-DEVOLUCIONES DE PEDIDOS
Los pedidos pasados en firme no pueden ser anula-
dos sin la conformidad de LUZ NEGRA, S.L.
En caso de devolución por causas ajenas a LUZ NE-
GRA, el material será abonado con un 20% de demé-
rito (con un mínimo de 10 €). 
No se aceptará ninguna devolución de materia-
les sin una autorización nuestra ni pasado 1 mes 
desde la fecha de entrega. De igual forma no se 
aceptará ninguna devolución a portes debidos si  
el motivo de dicha devolución es error de Luz Negra 
será Luz Negra quien envíe su agencia). 
No se aceptará responsabilidad ni reclamación 
alguna que sobrepase la reposición del material 
enviado o el pago de éste al precio al que fue ad-
quirido. 
Ningún producto fabricado a medida o traído ex-
presamente para el cliente (que no se encuentre en 
stock habitual) será reembolsado, no teniendo dere-
cho el cliente a reclamación alguna.  

RESERVA DE PROPIEDAD
La mercancía suministrada queda en nuestra total 
propiedad hasta su pago. El derecho de propiedad 
subsiste aún después de que el comprador haya re-
vendido el producto, hasta que no haya cancelado la 
deuda con LUZ NEGRA, S.L.  

TRANSPORTE
Cualquier anomalía del material recibido o inciden-
cia del transporte deberá ser reflejada en el albarán 
que se firma al transportista, no responsabilizándose 
en ningún caso si la reclamación es posterior. 
Es de competencia del cliente ejercer sus acciones 
con los transportistas en caso de pérdida, avería  
o retraso de la mercancía.
El cliente tiene la obligación de examinar la mercan-
cía en el momento de la entrega. 

No poner reparo en el talón o albarán de la agencia 
de transporte se entenderá que es de su conformidad. 
Las reclamaciones por defectos en el transporte  
se han de efectuar en el momento de recepcionar 
la mercancia, fuera de la cual cualquier desperfecto 
por el transporte no admite reclamación alguna. 
Si el cliente no ha dado instrucciones especiales  
de expedición, la mercancía se enviará según nues-
tro mejor parecer y por medio de transporte elegido 
por LUZ NEGRA, S.L.
 
PAGO
Las condiciones de pago serán las acordadas con 
nuestros clientes. Los vencimientos de los pagos 
mediante cualquier documento de pago legalmen-
te aceptado, deberán de respetarse puntualmen-
te. En caso contrario estamos facultados a cargar  
los intereses de demora, así como los quebrantos 
ocasionados por la demora en el pago (5%). 
Las demoras en el pago traen consigo con efecto in-
mediato la anulación de todos los compromisos de 
Luz Negra para con el cliente. 
El comprador no está autorizado a retener  
la totalidad a parte de los pagos vencidos por no 
habérsele reconocido alguna reclamación, ya que 
ésta no le exime de su compromiso de pago. Todo 
impagado o retraso en el pago anula la posibilidad 
del crédito, paralizando el suministro de materia-
les en tanto no se regularice la situación. Si esta 
situación fuera repetitiva, se procederá a comuni-
carlo a CRÉDITO Y CAUCIÓN cancelándose el crédito  
de forma irrevocable. 

FUERO
Para cuantas cuestiones y discrepancias se deriven 
de la presente operación, comprador y vendedor 
se someten expresamente a la competencia de los 
jueces y tribunales de los Juzgados de Granollers 
(Barcelona-España) con renuncia a cualquier otro 
fuero propio o reserva de dominio que pudiera  
corresponder.

COSTAS Y GASTOS
Los gastos y costas judiciales, incluso honorarios de 
Abogado y derechos de Procurador, serán siempre 
por cuenta de la parte contratante que hubiera dado 
lugar a ellos por incumplimiento de estas condicio-
nes generales de venta o del contrato en general.

DERECHO SUPLETORIO
El presente contrato de venta se regirá por lo aquí 
convenido y en su defecto por las normas del Código 
de Comercio Español para las ventas en España.

No se permite la reproducción parcial o total de este catálogo sin la autorización expresa de LUZ NEGRA.
LUZ NEGRA, S.L., TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. 
Diseño de portada y dibujos 3D: MANTIS DESIGN - mantisdesign2011@gmail.com

LUZ NEGRA se reserva el derecho de modificar o realizar 
cambios en los productos y precios expuestos en este 
catálogo OVO. Debido a la fluctuación de los precios 
recomendamos usar este catálogo a nivel orientativo y 
dirigirse a nuestra web www.luznegra.net para obtener  
los precios actualizados.
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Cuando la temperatura aumenta

 

es la solución

● Gana máxima disipación

● Compatible con 1 ó 2 tiras de Led

● Colgable o fijable al techo

● Funciona como luminaria para  
    escaparates o  wallwasher
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disipación térmica!!
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PROYECTO REALIZADO por la empresa Magmat 008 con productos 
de LUZ NEGRA. Decoración y creación con ecoLEDs de alta potencia  
y diferentes cromatismos. 

BOTELLERO
Led vizcaya frio con led profile  

Milano y difusor opal

MURAL ESPEJOS REDONDOS
Led optic big

Frontal metacrilato opal de 4 mm

VITRINAS REDONDAS
Led Menorca blanco

ESTANTES PERFUMERIA
Plexiled de 8 mm con led Vizcaya frío



Proyecto vehículos recreativos realizado por OUTVANS.

Iluminación general  

e iluminación decorativa  

con led topacio blanco cálido  

perfil Francfurt con difusor  

glaseado, y complemento  

dimmer blue touch.
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LUZ NEGRA (BARCELONA)
Carles Buhigues, 13 (Pol. Ind. Can Castells)
08420 Canovelles 
Tel.: +34 938 402 598  Fax: +34 938 465 644     Horario de 9:00 a 13:00 y de 15:00 a 18:00h.  
info@luznegra.net
 
LUZ NEGRA CENTRO (MADRID)
Telecomunicaciones, 6 (Pol. Ind. Urtinsa II)
28923 Alcorcón 
Tel.: +34 916 416 081 Fax: +34 916 411 539      Horario de 9:00 a 13:00 y de 15:00 a 18:00h.  
centro@luznegra.net

LUZ NEGRA FRANCE (PARIS)
113 Avenue Joffre
77450 Esbly 113 avenue Joffre 77450 Esbly Paris
Tel.: + 33 (0) 160 426 585                                         Horario de 9:00 a 13:00 y de 15:00 a 17:00h. 
france@luznegra.net 

Descárgate nuestro catálogo 
“Led Profile” completo desde 
nuestra página web
(apartado “descargas”)

    www.luznegra.net

Luz Negra ecoLED facebook.com/ledprofile @ecoledluznegra blog.luznegra.net


